



NSZZ PRACOWNIKÓW

SCHRONISK DLA NIELETNICH I ZAKŁADÓW POPRAWCZYCH

Adres do korespondencji: ul. Bydgoska 4, 86-170 Nowe

tel. 603 640 185 e-mail: nszpsdnizp_zg@wp.pl www.nszz.com.pl

zrzeszony w Forum Związków Zawodowych

Nowe, 08 maca 2021 r.

Rzecznik Praw Dziecka

Pan Mikołaj Pawlak

Szanowny Panie Rzeczniku

Informowaliśmy reprezentowany przez Pana Urząd około siedem miesięcy temu o konieczności zapewnienia takich samych zapisów prawnych w zakresie prawa do korzystania z obrony prawnej przy orzekaniu sądów rodzinnych wobec nieletnich kierowanych do młodzieżowych ośrodków wychowawczych oraz do schronisk dla nieletnich, a dalej do zakładów poprawczych. W tym czasie zgodnie z naszą wiedzą, wydarzyło się kilka wydarzeń katastrofalnych w skutkach, których liczbę można byłoby prawdopodobnie znacznie zredukować przy wprowadzeniu zmian, które postulowaliśmy, jako związek zrzeszający także fachowców w dziedzinie wpływu korekcyjnego na dysfunkcyjnych nieletnich.

Sam brak odpowiedzi na nasze pierwotne pismo traktujemy jako czyste niedopatrzenie, które zdarzyć może się w trakcie każdej działalności. Jednak dla pewności jako załącznik przekazujemy nasze pismo z 15 czerwca 2020.

Liczymy na niezawodną odpowiedź i zdecydowane działania w materii nurtującej nas fachowców, bo przecież spotykaliśmy się z Panem jako Dyrektorem Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich.

Pozytywne rozpatrzenie tego problemu pozwoli na sprawniejsze działania Sądów, a w konsekwencji właściwe orzekanie w sprawach nieletnich, co przełoży się na wzrost bezpieczeństwa w MOW-ach przez kierowanie szczególnie niebezpiecznej i zdemoralizowanej młodzieży do schronisk dla nieletnich.

Pominięcie natomiast tego problemu będzie nadal przyczyną brutalnych w skutkach i bandyckich zachowań młodzieży w MOW. Kadra i system działania placówek wychowawczych typu MOW nie jest w stanie zapewnić tego poziomu bezpieczeństwa, który jest standardem w warunkach placówek resocjalizacyjnych.

*Z poważaniem:
Dariusz Moszowski*